総合カタログ
Ver．05
東海産業 株式会社
会社概要
商 号
資 本 金
設 立
本社・事務所

 ある程度の曲げ可、狭い場所の取付容易
TST-100 被覆付き熱電対温度センサー
型番構成
TST100－□ －□－□－□
       熱電対  被覆  径  長さ
タイプ  材質    （ｍｍ）
                 3 桁  3 桁
例 TST100 – T – 6 – 015 - 050
詳細
熱電対
タイプ ＋ － 基準
Type K NiCr NiCr IEC584
Type J Fe CuNi IEC 584
Type L Fe CuNi DIN 43710
Type T Cu CuNi IEC 584
Type N NiCrSi NiSi IEC584
Type E NiCr CuNi IEC584
精度 Class 1  DIN IEC 584
絶縁材料 Mgo
被覆材質
４ ステンレス 304/1.4301
６ ステンレス 316L/1.4404
Ｓ ステンレス 310S/1.4845
Ｉ Inconel600
Ｎ Nicromil
被覆の径
0.15mm 0.5mm 1.0mm
1.5mm 2.0mm 3.0mm
4.0mm 5.0mm 6.0mm
曲げられる直径 被覆径の五倍
被覆長さ ご指定
アナログ出力型温度センサー
液体及びガスの測定に最適。密封性あり、気圧環境に強い。構造簡単で、取付も簡単。低コストの
製品です。PT100 と PT1000 を使用、二線、三線、四線とも対応可能です。
特徴
• 構造簡単
• 使いやすい
• 低コスト
応用
いろんなところで対応可。例えば：HVAC、冷却装置、加熱装置、エンジン、船、環境監視など。
TST-200 アナログ出力型温度センサー
型番構成
TST200－□ －□－ □－□－□－□－□ －□
       抵 抗  精度  線数  被覆  径  長さ  被覆  電気
タイプ          材質 （ｍｍ）（ｍｍ）カタチ  形式
                          1 桁  3 桁
例 TST200 – A – 2 – S- S - 9 – 050 –S-9
詳細
種類
タイプ 基準
A PT100 IE C751
B PT1000 IE C751
センサー数 1
精度
1 Class B DIN IEC751
2 Class A DIN IEC751
3 Class 1/3B DIN IEC751
4 Class 1/10B DIN IEC751
測定範囲 -50～100℃
線数
2 二線式
S 三線式（標準）
絶縁材料 導熱シリコン
被覆材質
S ステンレス 304/1.4301（標準）
6 ステンレス 316L1.4404
被覆の径 6.0mm 8.0mm 9.0mm
被覆長さ ご指定
被覆カタチ
X ご指定
S パイプ式（標準）
出力 4-20mA
電気形式
S PG11（標準）
9 PG9
IP 基準 IP65
端子箱付き温度センサー
液体及びガスの測定に最適。密封性あり、気圧環境に強い。端子箱の中にセラミックの端子台が有
り、端子数は二、三、四を指定可。被覆材料及び寸法は多様を用意し、使用環境を教えて頂ければ、
アドバイスもできます。
特徴
• 内部センサーの交換対応可
• 出力の形式が多様対応
• 高精度、安定性優れ、反応早い
応用
主に化学工場、発電所、HVAC、冷却装置、加熱装置、蒸気、液体の配管など
TST-300 端子箱付き温度センサー
型番構成
TST300－□ －□－ □－□－□－□－□ －□－□
       抵 抗  精度  温度  線数  被覆  径  長さ  被覆  出力
タイプ      範囲     材質 （ｍｍ）    カタチ
                               2 桁  3 桁
例 TST300 – A – ２ – B - ３ - P – １６ – ０３０ － S - A
詳細
種類
タイプ 基準
A PT100 IEC751
B PT1000 IEC751
センサー数 1
精度
1 Class B DIN IEC751
2 Class A DIN IEC751
3 Class 1/3B DIN IEC751
4 Class 1/10B DIN IEC751
温度レンジ
A -200～300℃
B -50～400℃（標準）
C -50～600℃
D -200～600℃
線数
2 二線
3 三線（標準）
4 四線
絶縁材料 導熱シリコン/MgO
被覆材質
4 ステンレス 304/1.4301（標準）
6 ステンレス 316L1.4404
T Ti
H Hastelloy
S 耐磨スチール
P PTFE
径
6.0mm 8.0mm 9.00mm 11.0mm 16.0mm
径の指定可 (標記 XX、単位 mm)
長さ ご指定
被覆カタチ
S パイプ式（標準）
H 穴あけ
X 径の変化対応
出力
P 抵抗出力（標準）
A 4-20mA/4-20mA（HART）
V 0-10V/0-10V（HART）
X 特注品
耐震型温度センサー
小さい、軽い、金メッキ接点その三つの特徴で振動に強い温度センサーとして活躍。振動の環境で
長時間の測定は可能です。エンジン、コンプレッサ、モーター、減速機などの温度測定に最適。
特徴
• 振動に強い
• 衝撃に強い
• 高精度、安定性優れ、反応早い
応用
エンジン、コンプレッサ、モーター、減速機、船など
TST-400  耐震型温度センサー
型番構成
TST400－□ －□－ □－□－□－ □
抵 抗  精度 被覆   径  長さ  被覆
タイプ 材質 （ｍｍ）（ｍｍ） カタチ
 2 桁  3 桁
例 TST400 – A – 2 – 6 - 80 ‐050 –S
詳細
種類
タイプ 基準
A PT100 IEC 751
B PT1000 IEC 751
N NTC
センサー数 1
精度
1 Class B DIN IEC751
2 Class A DIN IEC751
3 Class 1/3B DIN IEC751
測定範囲 -50～300℃
線数 二線
絶縁材料 導熱シリコン
被覆材質
4 ステンレス 304/1.4301（標準）
6 ステンレス 316L1.4404
被覆の径
6.0mm 8.0mm
ご指定
被覆長さ ご指定
被覆カタチ
S パイプ式（標準）
X 径の変更対応
IP 等級 IP65
ミニタイプ衛生用温度センサー
当該製品は医療、商品など衛生に厳しい分野に対応する商品で、316L 材質を使用。丸一体構造で、
内部の部品と外部は完全隔離。信頼できる製品です。FDA基準に基づき、EMC 対応。
特徴
• ステンレス 316L 材質採用
• CIP に対応する取付方式
• 丸一体構造
• M12 コネクタ、保護は IP67
応用
メインは CIP-/SIP 洗浄設備、食品飲料設備、医療設備など
TST-500 ミニタイプ衛生用温度センサー
型番構成
TST500－□ －□－ □－□－□－ □
       抵 抗  精度  線数   径  長さ  被覆
タイプ          （ｍｍ）（ｍｍ） カタチ
                      2 桁  3 桁
例 TST500 – A – 2 – S- 80 ‐050 –S
詳細
種類
タイプ 基準
A PT100 IEC 751
B PT1000 IEC 751
センサー数 1／2
精度
１ Class A（標準） DIN IEC751
２ Class 1/3B DIN IEC751
３ Class 1/10B DIN IEC751
測定範囲 -50～250℃
線数
２ 二線（センサー数 2の場合は二線しか対応できません）
S 三線（標準）
４ 四線
絶縁材料 導熱シリコン/MgO
被覆材質 ステンレス 316L1.4404
被覆の径
6.0mm 8.0mm
ご指定
被覆長さ ご指定
被覆カタチ
S パイプ式（標準）
X 径の変更対応
ネジ M12
出力 抵抗出力
接液部 鏡処理
TAC-100 高圧ホース用ワンタッチコネクタ
注： Lminは対応できる最短寸法で、それより長い場合はご指定通りの制作を承ります。
注文番号
外観
寸法
密封範囲 ID Lmin B D L1 L2 L3
TAC-101 1 Φ9.5-Φ10.4 16.0 G1/8″ Φ18.0 160.0 86.0 66.0
TAC-102 1 Φ10.5-Φ11.4 16.0 G1/8″ Φ18.0 160.0 86.0 66.0
TAC-103 1 Φ11.5-Φ12.4 16.0 G1/8″ Φ20.0 160.0 86.0 66.0
TAC-104 2 Φ12.5-Φ13.4 28.5 G1/8″ Φ22.0 182.0 92.0 68.0
TAC-105 2 Φ13.5-Φ14.4 28.5 G1/8″ Φ22.0 182.0 92.0 68.0
TAC-106 2 Φ14.5-Φ15.4 28.5 G1/8″ Φ22.0 182.0 92.0 68.0
TAC-107 2 Φ15.5-Φ16.4 28.5 G1/8″ Φ22.0 182.0 92.0 68.0
TAC-108 2 Φ16.5-Φ17.4 28.5 G1/8″ Φ22.0 182.0 92.0 68.0
TAC-109 2 Φ17.5-Φ18.4 28.5 G1/8″ Φ22.0 182.0 92.0 68.0
TAC-110 2 Φ18.5-Φ19.4 28.5 G1/8″ Φ22.0 182.0 92.0 68.0
TAC-111 2 Φ19.5-Φ20.4 28.5 G1/8″ Φ25.0 182.0 92.0 68.0
TAC-112 2 Φ20.5-Φ21.4 28.5 G1/8″ Φ25.0 182.0 92.0 68.0
TAC-113 2 Φ21.5-Φ22.4 28.5 G1/8″ Φ25.0 182.0 92.0 68.0
TAC-114 2 Φ22.5-Φ23.4 28.5 G1/8″ Φ25.0 182.0 92.0 68.0
TAC-115 2 Φ23.5-Φ24.4 28.5 G1/8″ Φ25.0 182.0 92.0 68.0
TAC-116 3 Φ24.5-Φ25.4 30.0 G1/4″ Φ34.0 287.0 153.0 70.0
TAC-117 3 Φ25.5-Φ26.4 30.0 G1/4″ Φ34.0 287.0 153.0 70.0
TAC-118 3 Φ26.5-Φ27.4 30.0 G1/4″ Φ34.0 287.0 153.0 70.0
TAC-119 3 Φ27.5-Φ28.4 30.0 G1/4″ Φ34.0 287.0 153.0 70.0
TAC-120 3 Φ28.5-Φ29.4 30.0 G1/4″ Φ34.0 287.0 153.0 70.0
TAC-121 4 Φ29.5-Φ30.4 30.0 G1/4″ Φ34.0 292.0 158.0 75.0
TAC-200 高圧ホース用ワンタッチコネクタ
注： A のサイズはご指定ください。
   ＊マークの品番は Bサイズご指定ください。
発注番号 B D L1 L
TAC-201H G1/8″ Φ19.5 10.0 33.0
TAC-202H G1/4″ Φ24.0 10.5 36.0
TAC-203H G3/8″ Φ29.0 11.0 39.0
TAC-204H G1/2″ Φ34.0 14.0 47.0
TAC-205H G3/4″ Φ43.0 15.5 50.0
TAC-206H G1″ Φ48.0 17.5 60.0
TAC-207H * Φ58.0 19.0 63.0